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Relatório mês de outubro 

 

   Outubro é um mês que as crianças criam expectativas de como irá ser realizada 

as atividades, como serão as merendas e o que vão ganhar de brinquedos, pois é 

o mês delas onde cada uma cria sua própria fantasia e sonhos. Pensando nisso a 

coordenadora Pedagógica juntamente com toda equipe decidiu trazer atividades 

lúdicas promovendo brincadeiras, campeonatos, atividades de socialização, banho 

de mangueira e até banho de piscina, discoteca com o objetivo de proporcionar aos 

educandos momentos de alegria, confraternização e lazer para que elas percebam 

que muito importante viver cada fase sem pular etapas, que todos nós temos uma 

criança dentro de nós a qual devemos sempre preservar.  

   A equipe arrumou o espaço para as crianças deixando acolhedor e bastante 

alegre. As partidas do futebol, foram disputadas por quatro times, sendo um do 

matutino e os outros três do vespertino, sendo que apenas dois times disputaram 

a final, estes receberam premiação. Os jogos e brincadeiras realizadas foram as 

seguintes: dança dos bambolês, corrida no saco, dos bambolês com obstáculos, 

boliche, jogo da memória, disputa das bexigas, das bolinhas e dos canudos, acerte 

o alvo, banho de mangueira, competição de quem enche a garrafa primeiro.  

Ao realizarmos os jogos e brincadeiras foi possível observar que o repertorio 

motor é desenvolvido de maneira espontânea, além disso, também é perceptível 

que a socialização e o entretenimento são aguçados, assim essa observação é 

mais em algumas atividades, que outras. No tempo presente o brincar está cada 

vez mais escasso, pois muitas crianças estão perdendo a vontade de brincar ao ar 

livre, essa ação se dá devido ao avanço das tecnologias, que por sua vez, as 

famílias vão oferecendo as crianças computadores, tabletes e videogames cada 

vez mais cedo. Sendo assim, é de suma importância ofertar jogos e brincadeiras 

nas aulas com objetivo de permitir aos educandos vivencias diversificadas.  
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No dia 11/10 foi dia cheio de diversão, não que não tenhamos nos divertido muito 

durante as demais semanas, pois a nossa programação foi voltada e feita com 

muito amor e carinho para que os nossos educandos trazendo como ponto de 

partida emoções significativas para nossas crianças com momentos memoráveis. 

Para finalizarmos esse período foi feito uma gincana, com o Dia do Cabelo Maluco, 

contamos com a ajuda dos responsáveis para que os nossos educandos 

desfilassem mostrando toda a criatividade, fizemos lembrancinhas com materiais 

recicláveis de garrafa Petty, para confeccionar os palhaços que foram dados as 

crianças com doces doados pela Maçonaria. E ainda nesse mês recebemos no dia 

23 de outubro os Educandos do Projeto Arca de Noé Sede, com a apresentação da 

peça “Deu a louca no conto de fadas” e o “Ballet As Fadinhas”, foi um dia de muita 

emoção e de incentivo para nossos educandos, perceberam que eles podem 

realizar um sonho e que felicidade pode estar em pequenos momentos. 

   Hoje no Projeto Arca de Noé Sítio temos matriculados 151 crianças, conseguimos 

atingir nossa meta estabelecida, com mérito da frequência acima de 85% dos 

educandos frequentando, como eu citei no último relatório o ônibus amarelinho está 

indo na comunidade do Encantado e isso ajudou muito com a frequência no turno 

vespertino, porém no turno matutino o reforço escolar faz com que a frequência 

caia, esperamos que isso seja resolvido pois acaba atrapalhando o 

desenvolvimento dos educandos no Projeto. 

   Continuamos com o acompanhamento psicopedagógico em grupo de 5 

educandos que estão tendo dificuldades de aprendizado, com objetivo de auxiliar 

no desempenho cognitivo desses educandos. E iremos fazer uma reunião 

especifica com os pais de alguns educandos pois estamos percebendo que alguns 

deles estão com comportamentos de agressividade e com uso de palavras de baixo 

nível. Já conversamos em individual com cada um, e em grupo, porém percebemos 

que a família precisa estar junto com a instituição para que possamos ter um melhor 

resultado.  

      Diante do exposto venho percebendo que nosso trabalho com os educandos 

está tendo progresso e sendo de muita importância na vida social e familiar deles, 

que estamos no caminho certo, que todo trabalho feito com determinação e respeito 
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pelo próximo só tem a fluir de forma positiva gerando bons frutos, principalmente 

levando a essas crianças uma esperança de dias melhores. 

É a partir do brincar que o sujeito consegue aprender, a conhecer, a fazer, 

ação que contribui para o desenvolvimento da autoconfiança, curiosidade, 

autonomia, linguagem e pensamento. 

 

 

   25 de outubro de 2023 

Coordenadora do Projeto Arca Sítio 
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Fotos anexo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cuminância do projeto 

1doces doados pela Maçonaria 

lembrancinhas de palhaços material reciclável 
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turma matutino recebendo os presentes doado pela 

Maçonaria 

Turma do vespertino 
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Dia do cabelo maluco 
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jogo acerta o corne Dança do bambolê 

jogo de memória jogo estourar a bexiga 
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discoteca 

corrida maluca 
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brincadeira do canudo 

corrida no saco 
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2banho de piscina 
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Banho de mangueira 
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Campeonato 

Primeiro lugar 
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campeonato 

3segundo lugar 
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4brincadeira segurar o copo com a bola 

Brincadeira de encher a garrafa primeiro 5Campeonato 
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Cineminha 

6Peça Deu a louca no conto de fadas ballet As Fadinhas 
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EDUCANDO 

Mês de 
Julho Dias 

Letivos 

Mês de Outubro de 
letivo 

 # 14 

Ord N DIAS N DIAS % 

1 
Agatha Samanta Santos da 
Silva(Abrigo)                                                    

  0 0% 

2 Ailan Martins de Jesus   13 93% 

 

3 
 

Alan Franco Dos Santos (Abrigo)   8 57% 

4 Alice Vitória Silva Carvalho                                8 57% 

5 Ana Julia Conceição Santos                            11 79% 

6 Ana Julia Santos De Jesus                                     11 79% 

7 Ana Laura Da Silva                                                     7 50% 

8 Ana Luíza Portugal da Silva    8 57% 

9 Ana Luysa Conceição Santos   8 57% 

10 Ana Vitória Santos Nascimento                        8 57% 

11 Anderson Silva Pinto    0 0% 

12 Andressa Silva Pinto                                                  0 0% 

13 Anny Manuelle da Conceição Silva   7 50% 

14 Anny Mirian Ferreira Santos    10 71% 

15 Ariele Santos Ribeiro (Abrigo)   8 57% 

16 Arthur Andrade Nascimento              0 0% 

17 Arthur Fagundes Santos                                         11 79% 

18 Ayla Cecília Almeida Santos                                 13 93% 

19 Ayla Kauane De Oliveira Costa                           9 64% 
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20 Beatriz de Oliveira Miranda   9 64% 

21 Bianca De Souza Sena                                            12 86% 

22 Bianca Santos Martins                                              0 0% 

23 Bruno de Jesus Gomes   11 79% 

24 Caiq Rodrigo Dos Santos Souza                          0 0% 

25 Carla Vitoria Oliveira Miranda   9 64% 

26 Carlos Henrique Conceição                                     11 79% 

27 Christie Chagas Valverde                                          0 0% 

28 Davi Dos Santos     9 64% 

29 Davi Enzo Silva Nascimento   14 100% 

30 Davi Oliveira Santos                                              11 79% 

31 Davi Ronaldo de Jesus (Abrigo)   12 86% 

32 Davi Souza Santos                                                         14 100% 

33 Débora Silva Santos   11 79% 

34 Devid Souza Santana                                            13 93% 

35 
Edenilton Tawan De Jesus C. Dos 
Santos        

  10 71% 

36 Edileide De Jesus Ferreira                                     13 93% 

37 Elen Monique De Jesus Santos                                0 0% 

38 Elisa De Matos Santos                                              13 93% 

39 Emanuelly Nogueira Bingre                                     11 79% 

40 Emerson kauê Silva de Souza   8 57% 

41 Esther Azevedo dos Santos    12 86% 

42 Esther Ferreira Matos                                           8 57% 

43 Evelin de Souza Carvalho   14 100% 

44 Evely Kailany Viana Sales                                       11 79% 

45 Ezequiel Portugal Cruz                                          8 57% 

46 Ezequiel Santos Lima                                            9 64% 
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47 Eziquiel De Jesus Santos                                          13 93% 

48 Flavia Gonçalves De Souza                                    9 64% 

49 Gabriel Castro Santana Sales    11 79% 

50 Gabriel Marcos Silva de Jesus                           12 86% 

51 Girlane Santos Gonçalves                                           13 93% 

52 Hellen Ferreira Dantas                                      11 79% 

53 Heloise Souza Carvalho                                           14 100% 

54 Iasmin Dos Santos Silva                                        7 50% 

55 Isabelle Azevedo De Jesus                                       12 86% 

56 Isael Martins Sena                                                    13 93% 

57 Isaias Martins Sena                                                13 93% 

58 Italo Reis De Jesus                                                     12 86% 

59 Italo Souza Teles                                         12 86% 

60 Izabelle Ferreira dos Santos    13 93% 

61 Jadson Andrade Casales Almeida   10 71% 

62 Jadson Ariel Ramos Alcântara   13 93% 

63 Jael Santos de Jesus Martins     12 86% 

64 Janaína Lorrainy Oliveira Carneiro   12 86% 

65 
Jancleison Resende Dos 
Santos(Abrigo)                         

  0 0% 

66 Jean Carlos Santana dos Santos    0 0% 

67 Jeferson Souza Santos                                            13 93% 

68 Jennifer Souza Carvalho                                          13 93% 

69 Jhon Axe Santos Nogueira   12 86% 

70 João Lucas Azevedo Silva   7 50% 

71 João Lucas dos Santos Santana   12 86% 

72 João Miguel Nascimento Melo   13 93% 

73 João Miguel Silva Cruz                                                13 93% 



 

 

PASTORAL DO MENOR DE ALAGOINHAS: Entidade Civil, beneficente à criança e ao adolescente.   Estatutos registrados no D.O./BA de 21 
e 22/01/89, sob número AG 0673. Registrada no Cartório de Títulos e Documentos da Pessoa Jurídica de Alagoinhas em 01/02/89 - Reconhecida de 

Utilidade Pública Municipal pela Lei Nº 822/88. Utilidade Pública Estadual em 22/11/95 e Utilidade Pública Federal pelo Decreto de 30/06/97 - 

Registrada no CNAS em data de 14/06/96 pelo processo 23013.802259/90 - 90, no CMDCA de Alagoinhas-BA, sob nº 1994/1, Estatutos renovados em 

08/11/2018. 
 

CNPJ: 16.130.585/0001-02 

Insc. Estadual: 37.186.366-NO 

www.pamadeaalgoinhas.org.br 

E-mail: pmenor@terra.com.br  

Tel. (75) 3421-1724 / 9.8870-8063 

Rua: José Sobrinho da Silva, nº 42, Teresópolis, CEP: 

48018-130, Cx. Postal 48, Alagoinhas, Bahia, Brasil. 

74 João Pedro Souza Santos                                            13 93% 

75 Jonathan Dos Santos Reis                                   13 93% 

76 Jonattan Ferreira Matos                                    12 86% 

77 Jorge Antonio Carneiro Santana                         12 86% 

78 José Ailton Silva Santos Junior                         8 57% 

79 José Lucas Martins Pereira     12 86% 

80 Julia Santana Pereira                                                11 79% 

81 Juliana Santana Pereira                                            11 79% 

82 Karla Marina De Jesus Alves                                  13 93% 

83 Kauan Santos Moreira                                               13 93% 

84 Ketlane Ferreira De Souza                                       13 93% 

85 Keven Lucas Andrade dos Santos   13 93% 

86 Lara Beatriz Ramos Leal   14 100% 

87 Lara Nicole Amaro Dos Santos                            9 64% 

88 Laura Santos Almeida                                                  13 93% 

89 Leticia Silva Sena   9 64% 

90 Levy Dos Santos Pereira    7 50% 

91 Lorrany Vitória Dos Santos                                 13 93% 

92 Luan Kelvin Batista Pereira (Abrigo)                                   0 0% 

93 Luana Santos De Jesus(Abrigo)                                    0 0% 

94 Ludimila De Souza Carvalho                                     10 71% 

95 Ludimyla Dos Santos  Bispo                             10 71% 

96 Luis Andrey De Oliveira dos Santos                                           10 71% 

 

97 
 

Luis Henrique Brito Pereira                                     14 100% 

98 Luiz Felipe Oliveira Carneiro                           13 93% 

99 Luiz Gustavo Pereira Batista                            14 100% 

100 Manuela Santos Silva   11 79% 
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101 Marcos Vinicius de Jesus Alves   9 64% 

102 Maria Campos de Lima    10 71% 

103 Maria Cecilia Batista dos Santos    12 86% 

104 Maria Eduarda Da Conceiçao Martins                14 100% 

105 Maria Heloise Santos Damasceno                    12 86% 

106 Maria Luiza Martins Pereira   13 93% 

107 Maria Sophia Santos Portugal   9 64% 

108 Maria Valentina Vieira Rabelo   10 71% 

109 Marlon da Silva Oliveira   9 64% 

110 Mateus de Jesus(Abrigo)   11 79% 

111 Maysa Maria Almeida Reis                                            13 93% 

112 Miquéias Santos Matos                                              11 79% 

113 Naila Dos Santos Bispo                                         0 0% 

114 Nathanael Dos Santos Dias                                     10 71% 

115 Nathielly Oliveira Santos                                         12 86% 

116 Paulo Henrique Souza Santos                              11 79% 

117 Pedro Felipe Santana Soares Pereira    13 93% 

118 Raissa Emanuelle Dos Santos     10 71% 

119 Raissa Santos Dos Reis                                             0 0% 

120 Raniele Gonçalves Melo                                           13 93% 

121 Raylane Ferreira Da Silva                                       9 64% 

122 Reinan Da Silva Pereira                                             9 64% 

123 Rômulo Pietro Deiro Santana   0 0% 

124 Ruan Carlos Resende(Abrigo)                                                    0 0% 

125 Ruan Cristian Rodrigues Evangelista              14 100% 

126 Ruth Noemy Dos Santos Souza                           8 57% 

127 Ryanne Lucila Da Silva Pereira                         8 57% 
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128 
Samanta Mônica Batista 
Lopes(Abrigo) 

  10 71% 

129 Sâmila  Sena Oliveira   9 64% 

130. Samuel Ramos da Hora   9 64% 

131. Samuel Silva Santos   9 64% 

132. Sophia Santana Santos                                              13 93% 

133. Tamara Oliveira Miranda   9 64% 

134. Tawan Santos Andrade                                             13 93% 

135. Thaina Santos Nascimento                                    13 93% 

136. Thiago Levy Santana Batista                             10 71% 

137. Uendel Gabriel dos Santos Bezerra   13 93% 

138. Victória Santos dos Anjos   13 93% 

139. Walisson Sena Souza                                                  14 100% 

140. Wendell Davi da Silva Santos     9 64% 

141. Wendell Luan Santana de Jesus    12 86% 

142. Wesley Ferreira Dantas                                           12 86% 

143. Yago Danilo Santos De Jesus                                               14 100% 

144. Yan Gustavo Pereira Santos(Abrigo)                         0 0% 

145. Yan Jader Santana Merces   9 64% 

146. Yan Levi Santos Brito                                            9 64% 

147. Yann Luhcas Nogueira Dos Santos                         13 93% 

148. Yasmin Agatha Da Silva Lima                                       7 50% 

149. Yasmin De Jesus Santos                                        12 86% 

150. Ysabelly Sena   10 71% 

151. Tainá Kelly Santos Lima   7 50% 
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1. Agatha Samanta Santos da Silva(Abrigo)                                                    

2. Ailan Martins de Jesus 

3. Alan Franco Dos Santos (Abrigo) 

4. Alice Vitória Silva Carvalho                              

5. Ana Julia Conceição Santos                          

6. Ana Julia Santos De Jesus                                   

7. Ana Laura Da Silva                                                   

8. Ana Luíza Portugal da Silva  

9. Ana Luysa Conceição Santos 

10. Ana Vitória Santos Nascimento                      

11. Anderson Silva Pinto  

12. Andressa Silva Pinto                                                

13. Anny Manuelle da Conceição Silva 

14. Anny Mirian Ferreira Santos  

15. Ariele Santos Ribeiro (Abrigo) 

16. Arthur Andrade Nascimento            

17. Arthur Fagundes Santos                                       

18. Ayla Cecília Almeida Santos                               

19. Ayla Kauane De Oliveira Costa                         

20. Beatriz de Oliveira Miranda 

21. Bianca De Souza Sena                                          

22. Bianca Santos Martins                                            

23. Bruno de Jesus Gomes 

24. Caiq Rodrigo Dos Santos Souza                        

25. Carla Vitoria Oliveira Miranda 

26. Carlos Henrique Conceição                                   

27. Christie Chagas Valverde                                        

28. Davi Dos Santos   

29. Davi Enzo Silva Nascimento 

30. Davi Oliveira Santos                                            

31. Davi Ronaldo de Jesus (Abrigo) 

32. Davi Souza Santos                                                       

33. Débora Silva Santos 

34. Devid Souza Santana                                          

35. Edenilton Tawan De Jesus C. Dos Santos        

36. Edileide De Jesus Ferreira                                   

37. Elen Monique De Jesus Santos                              

NÃO POSSUI 

117.366.345/26 

127.491.105/21 

111.501.855/89 

090.096.905/98 

107.100.935/43 

106.414.895/60 

115.854.575/40 

117.459.425/05 

NÃO POSSUI 

 NÃO POSSUI 

116.147.345/93 

857.367.265/14 

091.269.165-41 

123.598.285/84 

094.507.955/92 

117.381.735/26 

NÃO POSSUI 

117.626.525/36 

117.733.205/13 

117.599.755/24 

118.082.485/70 

117.412.745/75 

083.731.185/35 

117.732.715/55 

  086.632.495/00 

080.552.685/41 

868.741.535/44 

117.387.385/66 

118.232.145/33 

NÃO POSSUI 

117.520.535/40 

110.813.005/40 

090.571.875/58 

116.863.525/00 

094.606.065/71 

117.376.915/31 
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38. Elisa De Matos Santos                                            

39. Emanuelly Nogueira Bingre                                   

40. Emerson kauê Silva de Souza 

41. Esther Azevedo dos Santos  

42. Esther Ferreira Matos                                         

43. Evelin de Souza Carvalho 

44. Evely Kailany Viana Sales                                     

45. Ezequiel Portugal Cruz                                        

46. Ezequiel Santos Lima                                          

47. Eziquiel De Jesus Santos                                        

48. Flavia Gonçalves De Souza                                  

49. Gabriel Castro Santana Sales  

50. Gabriel Marcos Silva de Jesus                         

51. Girlane Santos Gonçalves                                         

52. Hellen Ferreira Dantas                                    

53. Heloise Souza Carvalho                                         

54. Iasmin Dos Santos Silva                                      

55. Isabelle Azevedo De Jesus                                     

56. Isael Martins Sena                                                  

57. Isaias Martins Sena                                              

58. Ítalo Reis De Jesus                                                   

59. Ítalo Souza Teles                                       

60. Izabelle Ferreira dos Santos  

61. Jadson Andrade Casales Almeida 

62. Jadson Ariel Ramos Alcântara 

63. Jael Santos de Jesus Martins   

64. Janaína Lorrainy Oliveira Carneiro 

65. Jancleison Resende Dos Santos(Abrigo)                         

66. Jean Carlos Santana dos Santos  

67. Jeferson Souza Santos                                          

68. Jennifer Souza Carvalho                                        

69. Jhon Axe Santos Nogueira 

70. João Lucas Azevedo Silva 

71. João Lucas dos Santos Santana 

72. João Miguel Nascimento Melo 

73. João Miguel Silva Cruz                                              

74. João Pedro Souza Santos                                          

117.452.275/55 

867.064.605/67 

NÃO POSSUI 

116.300.315/85 

117.991.315/99 

117.770.175/80 

116.265.755/33 

592.267.228/94 

102.032.885/13 

117.190.075/94 

117.166.805/81 

091.649.395/45 

100.962.985/96 

105.614.615/03 

NÃO POSSUI 

117.770.065/46 

101.818.375/28 

116.877.795/03 

118.082.615/93 

118.082.705/84 

113.437.875/05 

114.502.515/36 

091.269.335/51 

112.608.575/81 

117.226.855/06 

118.116.665-90 

867.378.945/18 

NÃO POSSUI 

100.421.335/21 

118.082.455/55 

117.538.045/82 

117.960.685/00 

 867.626.415/55 

867.194.695/92 

102.602.445.54 

106.562.935/43 

118.082.545/46 
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75. Jonathan Dos Santos Reis                                 

76. Jonathan Ferreira Matos                                  

77. Jorge Antônio Carneiro Santana                       

78. José Ailton Silva Santos Junior                       

79. José Lucas Martins Pereira   

80. Julia Santana Pereira                                              

81. Juliana Santana Pereira                                          

82. Karla Marina De Jesus Alves                                

83. Kauan Santos Moreira                                             

84. Ketlane Ferreira De Souza                                     

85. Keven Lucas Andrade dos Santos 

86. Lara Beatriz Ramos Leal 

87. Lara Nicole Amaro Dos Santos                          

88. Laura Santos Almeida                                                

89. Leticia Silva Sena 

90. Levy Dos Santos Pereira  

91. Lorrany Vitória Dos Santos                               

92. Luan Kelvin Batista Pereira (Abrigo)                                 

93. Luana Santos De Jesus(Abrigo)                                  

94. Ludmila De Souza Carvalho                                   

95. Ludmyla Dos Santos  Bispo                           

96. Luís Andrey De Oliveira dos Santos                                         

97. Luís Henrique Brito Pereira                                   

98. Luiz Felipe Oliveira Carneiro                         

99. Luiz Gustavo Pereira Batista                          

100. Manuela Santos Silva 

101. Marcos Vinicius de Jesus Alves 

102. Maria Campos de Lima  

103. Maria Cecilia Batista dos Santos  

104. Maria Eduarda Da Conceição 
Martins              

105. Maria Heloise Santos Damasceno                  

106. Maria Luiza Martins Pereira 

107. Maria Sophia Santos Portugal 

108. Maria Valentina Vieira Rabelo 

109. Marlon da Silva Oliveira 

110. Mateus de Jesus(Abrigo) 

111. Maysa Maria Almeida Reis                                          

088.139.865/99 

117.991.565/83 

116.832.425/48 

117.459.505/16 

087.848.955/00 

112.017.725/16 

109.473.835/22 

117.533.115/51 

117.815.625/71 

095.476.125/14 

116.250.115-47 

117.226.855/06 

109.368.375/94 

116.288.235/26 

866.073.935/35 

866.161.085/03 

117.124.715/03 

NÃO POSSUI 

NÃO, POSSUI 

120.059.905/58 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

116.902.075/58 

092.763.915/76 

866.747.985/33 

117.639.625-04 

117.532.705/02 

510.970.548/88 

116.483.065/19 

106.872.585/02 

NÃO POSSUI 

117.984.585/43 

105.491.455/57 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

105.751.955/33 
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112. Miquéias Santos Matos                                            

113. Naila Dos Santos Bispo                                       

114. Nathanael Dos Santos Dias                                   

115. Nathielly Oliveira Santos                                       

116. Paulo Henrique Souza Santos                            

117. Pedro Felipe Santana Soares 
Pereira  

118. Raissa Emanuelle Dos Santos   

119. Raissa Santos Dos Reis                                           

120. Raniele Gonçalves Melo                                         

121. Raylane Ferreira Da Silva                                     

122. Reinan Da Silva Pereira                                           

123. Rômulo Pietro Deiro Santana 

124. Ruan Carlos Resende(Abrigo)                                                  

125. Ruan Cristian Rodrigues Evangelista            

126. Ruth Noemy Dos Santos Souza                         

127. Ryanne Lucila Da Silva Pereira                       

128. Samanta Mônica Batista Lopes 

129. Sâmila  Sena Oliveira 

130. Samuel Ramos da Hora 

131. Samuel Silva Santos 

132. Sophia Santana Santos                                            

133. Tamara Oliveira Miranda 

134. Tawan Santos Andrade                                           

135. Thaina Santos Nascimento                                  

136. Thiago Levy Santana Batista                           

137. Uendel Gabriel dos Santos Bezerra 

138. Victória Santos dos Anjos 

139. Walisson Sena Souza                                                

140. Wendell Davi da Silva Santos   

141. Wendell Luan Santana de Jesus  

142. Wesley Ferreira Dantas                                         

143. Yago Danilo Santos De Jesus                                             

144. Yan Gustavo Pereira Santos(Abrigo)                       

145. Yan Jader Santana Merces 

146. Yan Levi Santos Brito                                          

147. Yann Luhcas Nogueira Dos Santos                       

148. Yasmin Agatha Da Silva Lima                                     

149. Yasmin De Jesus Santos                                      

150. Ysabelly Sena 
151. Tainá Kelly Santos Lima 

 

111.150.965/40 

105.375.425/66 

112.817.815/09 

118.232.285/93 

109.417.125/59 

117.288.215/09 

116.965.905/58 

116.820.855/62 

104.224.375/14 

109.417.725/35 

116.634.085/64 

089.353.255/03 

NÃO POSSUI 

127.268.675/29 

117.399.335/59 

089.201.355/92 

NÃO POSSUI 

NÃO POSSUI 

091.474.525/52 

114.536.665/16 

110.812.905/60 

116.302.325/64 

117.734.015/13 

868.555.015/75 

116.449.485/67 

091.633.865/77 

118.085.425/09 

092.319.135/65 

117.599.965/21 

NÃO POSSUI 

116.301.945/30 

566.427.468/99 

087.375.513/40 

NÃO POSSUI 

110.204.385/09 

089.197.755/40 

116.348.485/78 

097.072.335/33 

113.898.035/89 

NÃO POSSUI 
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PESQUISA DE SATISFAÇÃO DO PROJETO ARCA DE NOÉ (SÍTIO) 

 

A Pesquisa Abaixo Foi Realizada No Dia 24/10/2023 com os responsáveis dos 

educandos do projeto arca de Noé. Foram enviados para os pais via enquete no grupo de 

WhatsApp do Projeto. 80 Pais responderam as perguntas totalizando uma amostra 

considerável do nosso público. 

 

 

 

 

As perguntas realizadas estão descritas abaixo: 

 

1.O ambiente onde acontece o projeto com as oficinas dos educandos está sendo 

um lugar favorável? 

Sim( x) Não( ) Às vezes( ) 

2. A qualidade prevista do funcionamento do Projeto está sendo cumprida? 

Sim( X) Não( ) Às vezes(  ) 

3. As refeições que as crianças fazem na instituição é de qualidade? 

Sim( ) Não( ) Às vezes(X ) 

4.As oficinas realizadas no Projeto causam um impacto positivo para as 

crianças? Sim( X) Não( ) Às vezes( ) 

5.Nas reuniões de pais os assuntos que são tratados são do interesse de todos? 

Sim( ) Não( ) Às vezes( X ) 

6. O Transporte escolar está abrangendo a todos de forma favorável? 
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Sim( ) Não(x ) Às vezes( ) 

7.A comunicação entre os educadores e as famílias são favoráveis? 

Sim(  ) Não( ) Às vezes(X ) 

8.A coordenação do Projeto tem uma comunicação clara e de respeito com os 

pais? 

Sim(X) Não( ) Às vezes( ) 

9.As crianças/Adolescentes sentem-se á vontade em realizar as atividades do 

Projeto? 

Sim (X ) Não( ) Às vezes( ) 

10. As famílias participam dos eventos internos e externos da Instituição? 

Sim( ) Não( ) Às vezes(X ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


